
_______________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

DIPARTIMENTO SANITA’ 

SERVIZIO ASSISTENZA OSPEDALIERA E MEDICINA CONVENZIONATA 

UFFICIO   MEDICNA CONVENZIONATA   

 

 

Oggetto: Determinazione DPF004/17 del 8.04.25 “Commissione di esame per la prova 

finale del corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, Triennio 2021-

2024. Costituzione.” Modifica data sessione straordinaria  . 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

Richiamata la Determinazione DPF004/17 del 8.04.25 del Servizio Risorse Umane del SSR 

“Commissione di esame per la prova finale del Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina 

Generale, Triennio 2021-2024. Costituzione”, nella quale veniva indicato il calendario delle prove 

per l’esame finale del CFS in oggetto; 

 

Viste :  

- la DGR n. 223 del 17.04.2025 “PARZIALE REVISIONE DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO 

DEL DIPARTIMENTO “SANITÀ”;  

- la D.G.R. n. 436 del 15.07.2025 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Barbara Morganti 

l’incarico di Dirigente del Servizio “Assistenza Ospedaliera e Medicina Convenzionata” del 

Dipartimento Sanità; 

 

Atteso Che  

- la decorrenza del prefato incarico dirigenziale è stata fissata al 21.07.2025 dal contratto di 

lavoro all’uopo stipulato;   

- ad esito della riorganizzazione del dipartimento Sanità, giusta D.G.R. 223/2025, tra le materie 

assegnate al Servizio Assistenza Ospedaliera e Medicina convenzionata vi sono la 

“programmazione, formazione e aggiornamento del personale convenzionato e corsi di 

formazione di medicina generale”, nonché “l’espletamento dei corsi di formazione di medicina 

generale”, già di competenza del soppresso Servizio Risorse Umane del SSR;  

 

Ravvisata la necessità di modificare il giorno del 10 ottobre 2025 individuato quale prima data per 

la sessione straordinaria, poiché lo stesso coincide con la chiusura della sede del Dipartimento 

Sanità  - ove deve svolgersi la prova d’esame finale per il corso di formazione sopra indicato -  per 

festività da Concordato;    

 

Preso Atto della disponibilità acquisita dai componenti della commissione, agli atti del Servizio;  

 



   

 

Ritenuto pertanto di modificare il punto 2 della Det. DPF004/17 del 8.04.2025 prevedendo che  

l’esame finale si svolgerà nelle due sessioni straordinarie: una del 16.10.2025 e l’ultima da indicarsi  

nel 2026, presso il  Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo ;  

 

Viste 

- la L.R. 14.09.1999, n. 77, concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. ; 
- il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di modificare il punto 2 della Det. DPF004/17 del 8.04.2025 esclusivamente per quel che 

concerne la data della prima sessione straordinaria, che si svolgerà il 16.10.2025 in luogo del 

10.10.2025, confermando il resto del dispositivo in ordine alla seconda sessione straordinara ed 

al luogo di svolgimento delle prove ;  

2. di notificare il presente atto ai Componenti della Commissione;  

3. di pubblicare il presente atto sul Portale Sanità della Regione Abruzzo – Abruzzo Sanità. 

 

 

 

L’estensore 

Dott.ssa Sabrina D’Angelo 

Firmato elettronicamente 

 Il Responsabile dell’Ufficio  

Vacante  

 

  

La Dirigente del Servizio  

Dott.ssa Barbara Morganti      

Firmato digitalmente 

 


		2025-09-22T12:03:48+0200
	BARBARA MORGANTI




